num. 9. & seqq. Postius eodem tractat. de subhasta. inspect. 58. nu. 17. & sequentibus. Rota coram Burato decis. 363. sub nu. 4. & post Merlin. de pignor. decis. 8. num. 2. & post Zacchiam de oblig. Cameral. decis. 51. num. 1. & coram Ottobon. decis. 141. nu. 28. & apud Rubeum decis. 411. num. 1. & 17. & seq. par. 5. & decis. 113. num. 9. & 10. par. 7. Recentiorum.

106 Quod extendit idem Bonden. dicta collect. 28. nu. 65. etiam quod decretum esset supremi Magistratus, vel Principis, ex Mangil. de subhastat. quest. 94. num. 6. & quest. 153. num. 22. Postio de subhasta. inspect. 58. num. 42. Marciano cons. 37. sub nu. 15. & sub nu. 17. lib. 2. Afflictis decis. 361. & ibi Visil. idem tenet Valenzuela Velazquez cons. 71. num. 5.

107 Novissimè Don Petrus Quésada & Pilo controuer. foren. cap. 22. à num. 12. ibi: Petri quarela inherat spolio, sibi ex ordine Proregis facti, cui inferior obtemperavit absque partis præcisè audita citatione, sicque illum spoliare visus fuit Iudex procedens ex obrupto, juris ordine non seruato, dicitur partem spoliare, &c. Ratio, quia tunc sic procedēs æquiparatur privato, ex notatis per DD. in cap. conquerente, de restit. spoliat. Grau. 140. num. 2. Rota apud Puteum decis. 350. num. 2. Vivianus Chirocus disertat. 78. nu. 69: quod spolium dicitur commissum ab ipsamet parte aduersaria, ad cuius judicalem instantiam fuit commissum interponendo Excellentissimo Prorege decretum præcibus illius, quod Iudex enim illum in possessionem mitteret certi prædij in supplicatione designati, cui decreto, nec Petro requisito, nec vocato, & citato, inferiori libenter, seu metu compulsus obtemperavit, hinc nullitas, & iniustitia, hinc spolium, quod cū instante parte fuerit patratum, dicitur ab ipsamet parte confectum, juxta vulgare dicterium, Iudicis nullitèr procedentis factum reputatur in jure, ipsiusmet partis, & opus, textus in l. si ob causam. ff. de evictio. exornant Caval. decis. 535. num. 9. Antonius Faber lib. 8. tit. 17. defn. 27. num. 4. A ponte de potestate Proregis, tit. 4. §. 5. nu. 9. Gratian. discept. foren. cap. 3. num. 22. Mangil. de subhasta. quest. 81. num. 4. Pareja de instrum. editio. tit. 6. resol. 3. num. 91. Arias de Mesa variat. resol. lib. 1. cap. 6. num. 6. Vivianus Chiroc. disceptat. 78. num.

57

num. 70. Olea de cessio. iur. tit. 5. q. 13. num. 3. controuersia decisio-
num tradens num. 17. ibi: *Euenit in Iosepho Solines Oppidi de Co-*
drongianos, qui anno 1661. fuit à possessione bonorum eius patris Re-
Etoris Andrea Solines spoliatus, instante Don Simeone Figos, & Fran-
cisca Garao, virtute cuiusdam decreti obtenti ab Excellentissimo do-
mino Marchione de Castel-Rodrigo, illo tunc Regni Moderatore per
Officialem Oppidi de Codrongianos, absque citatione dicti Solines exe-
quuto, qui postea fuit reintegratus corporaliter in possessionem, & ma-
nutentus in illa, mediante sententia per Regiam Audientiam interpo-
sita, Relatote domino Don Gauino Liperi, & Paliathis, &c. Aliaq;
duas decisiones tradit num. 49. & 50.

108 Noster Iacobus Cancer *variar. 2. cap. 7. nu. 6. ibi: Pra-*
dicta regula procedit etiam si à Iudice sim spoliatus; si enim Iudex sine
causa cognitione priuat me possessione alicuius rei, perinde sum ante
omnia restituendus, ac si essem à priuato spoliatus, cap. conquerente, &
ibi DD. ex tit. notat Gemin. cons. 5. Guido Pancir. cons. 101. num. 11.
Celsus Hugo cons. 119. Bru. cons. 167. in fine, lib. 2. Mar. ab Azpilc.
de appellatio. lib. 2. cons. 5. num. 8. vol. 1. ubi dicit spoliatum à Iudice,
non seruato juris ordine, perinde esse ante omnia restituendum, ac si es-
set spoliatus ab eo, qui non est Iudex. Idem ante eos notat Panor. com-
muniter receptus in cap. cum causa, de offic. delegat. in quarto notab.
ubi dicit, quod factum Iudicis, non ritè procedentis, equiparatur pri-
uati facto, & quod sic potest peti restitutio aduersus factum auctori-
tate Iudicis non rectè procedentis, ut aduersus spoliū factū per pri-
uatum, ubi plus addit, quod potest Iudici tali casu resisti sicut priua-
to, istam Panormitani doctrinam menti tenendam dicit Azpilc. de res-
cript. in 7. causa nullitatis, num. 8. circa medium, sequitur Menochius
cum infinitis quos allegat, de recuperan. possess. remed. 8. num. 8. Decius
& Cagnol. in l. factum à Iudice, ff. de reg. iuris, Natta cons. 153. nu. 3.
ubi dicit, quod adeptus possessionem à Iudice, nulla citatione prece-
dente, non plus juris habet, quam antea habebat, multos alios ad pro-
positum citat Decian. respons. 37. num. 27. cum tribus sequentib. vol. 3.
quod etiam expressè ius nostrum Municipale probat, ut in Constit. 4.
Nos, è Officials, hoc titulo, quod etiam lib. 2. resolut. cap. 2. de juris-
dic. omnium Iudicum trado, num. 164. &c.

109 Prædicta (prosequitur idem Cancer) procedunt, quãvis Iudex dixerat se ignorasse possessionem plenã, & sic ab alio fuisse occupatam, cum non sit probabilis illa excusatio, eo quod diligenter inquirere, & præscrutari debuisset, an aliquis possideret, vel non; notat Sucrus *in l. ultim. 129. Cod. de edicto Diui Adrian. tollen.* Alexander *conf. 83. num. 9. lib. 2.* Cravera *conf. 225. num. 1. & 5.* Ancharran. *conf. 270. nu. 5.* vbi subdit, possessorem per factum Iudicis sua possessione privari non posse, licet fuerit citatus per proclama generale, cujus dictum verum est, cum nec generalis citatio sufficiat, cum possessor est certus, ita Felinus *in cap. 2. num. 8. de constit.* Parisius *conf. 25. num. 42. & conf. 101. num. 128. lib. 1.* Alexander *conf. 107. collu. 1. lib. 5.* de communi testatur Menoch. *de recuperanda posses. remed. 8. num. 101. & 102.* Beccia *conf. 12. per tot.*

110 Eleganter Fontanella *tom. 1. decis. 91. num. 24.* ibi: *Sed quomodo? spoliū considerabis in tertio bona fide possidente, & maxime auctoritate Iudicis?* ita in hoc casu loquuntur citati DD. qui omnes etiam spoliij actionem contra eum concedunt spoliato nulla differentia facta, nisi quod fructus antea, vel post litem contestatam, secundum quod considerabitur in eo de bona, vel mala fide; Audi ad id pulchra Senatus verba in illa Francisci Thomas de Gallines de tertio, qui acquisiverat auctore Prætoris in publica subhastatione loquentia, quæ decidendo sic habent, tamen quia actio spoliij datur contra possessorem rei, super qua fuit commissum spoliū, quod procedit etiam si tertius possessor titulo, ac bona fide possideat, cum in spolio non inspiciatur, an quis justè possideat, sed solum an alter sine justa causa de possessione ejectus fuerit.

111 Ex his ergo fit, quod Nobilis Adversans non potest impedire actionem spoliij, quamvis antecessores illius occupaverint possessionem dictæ jurisdictionis Villæ de la Granadella, & Locorum Populæ, & Boheræ Iudicis jussu præcedente, cum defectus citationis possessoris tunc certi, dicta procedimenta fuerunt invalida; & spoliativa juris radicati tunc penès dominū nostrum Regem, & consequenter quamvis prætenderet pars
alia

79
alia bona fide possidere dictam jurisdictionem; id ei prodesse non
posset ex supra firmatis, præmaximè; quia non potest negari,
quod habet causam ab spoliatore, & si hæc in tertio bona fide
possidente procedunt, quanto facilius contra Nobilem Adver-
santem habentem causam ab spoliatis?

112 Audimus jam Nobilem Adversantem opponentem
non posse Fisco Procuratorem, nec dictam Universitatem post
lapsum tantorum annorum, prædictam actionem spolij inten-
tare, lapsoq; decennio, imo ob dictam negligentiam, emississe
Fiscum, & Universitatem, possessionem, & jus, seu interesse,
quod in dicta Villa, & Locis Granatellæ habebant, ex traditis
per Socinum in *l. remque nobis*, num. 8. in fin. ff. de acquiren. possessio.
Nevisan. conf. 79. num. 24. Antonius in *cap. quoniam frequenter*, S.
quid si super, ext. *ut lite non contestata*. Pancirol. conf. 130. nu. 11.
& 12. Quia respondetur, dictum remedium spolij esse perpetuum,
& in rem scriptum, agiq; de spolio posse, non obstante
quocunq; temporis cursu, ut cum alijs docuit Ioannes Baptista
Valenzuela conf. 33. n. 278. ibi: *Et spolio agere licet quocunque tem-*
poris cursu non obstante, secundum Cassadorum decis. 6. de restit. spo-
liat. Ludovicus Gomezius *regula Cancellar. de annali possessore*, q.
11. num. 14. latè Puteus lib. 1. decis. 115. num. 2. & seqq.